陕西省临床护理联合会
陕护联函〔2024〕77号

关于举办眼科护理新进展学习班的通知

眼科护理专业委员会全体委员：

护理工作在促进全民健康、应对人口老龄化挑战中持续

发挥着关键作用。在国家卫健委《进一步改善护理服务行动计

划（2023-2025年）》等系列文件精神指导下，护理事业迎来

了创新发展的新时期。为进一步提升眼科临床护理管理的科学

化水平，加强专科护理服务的综合能力，激活护理新质生产力，

在陕西省临床护理联合会、陕西省人民医院、西安市人民医院

（西安市第四医院）、陕西省眼科医院及各级医院同仁的大力

支持下，陕西省临床护理联合会眼科护理专业委员会主办的陕

西省继续医学教育项目【2023-07-02-033（陕）】“眼科护理

新进展学习班”将于2024年9月14日在西安市人民医院（西安

市第四医院）举办，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

陕西省临床护理联合会会员单位成员、各级医院眼科护理管

理者及护理骨干。

二、培训时间及地点

时 间：2024年9月14日

地 点：西安市人民医院（西安市第四医院）大差市院区

三楼会议室

培训形式：线下培训

三、课程安排

授课时间 授课题目 授课专家 主持专家

2024 年 9 月 14 日 7:30-8:00 会议报到

8:00-8:30

1.孙娟玲主任委员致开幕词

2.刘晓梅副会长讲话

3.护理部主任讲话

4.全体合影留念

李 莎

西安市人民医院

（西安市第四医院）

眼科护士长

8:30-9:10
个性化人工晶体的

选择及应用

孙娟玲

西安市人民医院（西安市第四医院）

日间中心护士长 王 侠

西安市第一医院

眼科护士长

路 磊

延安市人民医院

眼科护士长

王 丹

三二 0一医院

眼科护士长

9:10-09:50
内眼术后感染性

眼内炎的预防

刘 艳

渭南市第二眼科医院

眼科护理部主任

9:50-10:30
慢病管理特色护理在糖尿病

视网膜病变患者中的应用

晁媛媛

西安市第一医院眼科总护士长

10:30-11:10 眼科门诊护理风险管理

马艳玲

河南省人民医院眼科门诊及医技科

护士长

11:10-11:50 专科护士发展现状

房碧玉

西安市人民医院（西安市第四医院）

护理部教学专干

11:50-13:00 午 餐

13:00-13:20 优秀视频展播

郭亚玲

陕西省人民医院眼科

主管护师

13:20-14:00 黄斑疾病知多少

龚 珂

西安市人民医院（西安市第四医院）

主任医师

程 锦

安康市中心医院

眼科护士长

边巧维

咸阳市第一人民医院

眼科护士长

刘 艳

渭南市第二医院

眼病医院护理部主任

14:00-14:40 眼部横纹肌肉瘤个性化护理

霍引弟

空军军医大学唐都医院眼科

主管护师

14:40-15:20
6S 精益管理助推医院

高质量发展

答秀维

空军军医大学唐都医院

介入疼痛科护士长

15:20-16:00
耳穴疗法在眼科

临床中的应用

惠春艳

西安市中医医院

眼科护士长

16:00-16:10
闭幕式总结

孙娟玲

西安市人民医院

（西安市第四医院）

日间中心护士长

四、收费标准及报名方式

（一）收费标准：凡参会者需缴纳会议费680元(陕西省临床

护理联合会单位个人会员580元)。授予省级继续医学教育I类学

分2分。要求眼科护理专业委员会成员积极报名参会。参会者交

通、食宿等费用自理。

（二）报名方式：

第一步：打开网站https://www.hulilhh.com/进入首页，点

击右上角“会员登录”，输入账号密码登录或者手机号登录，登

录到会员服务平台；

第二步:会员中心-报名缴费，点击左侧菜单“培训费”，选择

培训课程，点击“我要报名”弹出二维码扫码报名即可（仅支持微

信缴费）；

第三步:会员中心-开具发票，点击左侧菜单“发票管理”→

“开具发票”→“申请开票”，“抬头类型”选择“单位”，填

写单位开票信息，点击“提交”即可。(系统将于14个工作日内开

具发票)。

五、联系方式

张 蓓 ：15991629751

郭亚玲 ：18792596578

陕西省临床护理联合会

2024年8月15日